
茨城県鍼灸師会 第 4回生涯研修会ご案内 

 

日時：平成 30年 2月 12日（月・祝）  13：00～17：00 

会場：県南生涯学習センター 小講座室１（54名収容）  

会費：3000円 

講師：木村雅洋先生（きむら鍼灸 院長） 

テーマ：「生殖鍼灸院運営の実際と挙児希望対応に必要なこと」 

＜講師紹介＞  木村雅洋先生 

＜資格＞ 

・鍼灸マッサージ師 

・不妊カウンセラー 

・鍼灸学校非常勤講師 

＜所属団体＞ 

・日本生殖鍼灸標準化機関（ＪＩＳＲＡＭ）  

・全日本鍼灸学会 

・日本不妊カウンセリング学会 

＜経歴＞ 

国立群馬大学教育学部数学科卒業 

呉竹学園 東京医療専門学校本科卒業 

後藤学園 東京衛生専門学校臨床教育専攻科卒業 

 

＊先生から一言＊ 

この度、講師をさせていただきます木村雅洋と申します。 

晩婚化、少子化が加速する昨今、婦人科で不妊治療を受けられる方が増えております。「不妊症

に鍼灸が有効である」とあちこちのメディアで露出される機会が増え、地方の一個人の鍼灸院であ

る当院でも年間１００名以上の挙児を希望して来院される方がおります。中には非常に詳しい方が

たくさんおられるので、それ相当の知識の蓄積と情報のアップデートが必要になります。 

今回は挙児を希望する方に対応するために 

・最低限知っておくべきこと 

・生殖鍼灸が介入できること 

・当院の生殖鍼灸の現状 

・当院の基本方針 

などをお話させていただきます。 

ご参加された先生方が、実り多い時間となるよう努めてまいります。よろしくお願い申し上げます。 

 



申し込み先：学術部長 坂本一志（さかもと かずし） 

      cwnjx103@yahoo.co.jp,  FAX:0296-75-3361 

申込み締め切り：平成 30年 2 月 3日（土） 

 

会場案内： 

茨城県土浦市大和町９－１ ウララビル５階     ℡０２９－８２６－１１０１ 

JR 常磐線土浦駅西口から徒歩 1 分 

ペデストリアンデッキで駅から直結 

 常磐自動車道土浦北 I.C、及び桜土浦 I.C から車で約 15 分 

※生涯学習センター専用の駐車場がありません。周辺の有料駐車場をご利用ください。 

土浦駅周辺に有料駐車場があります。駐車場料金については、ご負担いただくことになり

ます。ご了承ください。土浦市本庁舎駐車場（旧ウララパーキング）を利用する時は６F

がウララビル５F と直結しています。 

 

mailto:cwnjx103@yahoo.co.jp

